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Arbeitskrafte)
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Flankierende Massnahmen (FlaM)

> Die flankierenden Massnahmen dienen dem Schutz vor Sozial- und Lohndumping

» Gleiche Bedingungen fur Schweizer Betriebe und Entsendebetriebe

» Schutz schweizerischer und entsandter Arbeithehmer vor Unterschreitung der in der Schweiz geltenden Lohn- und Arbeitsbedingungen

» Das Meldeverfahren ist Teil der Flankierenden Massnahmen und dient zur Kontrolle der Einhaltung von Lohn- und Arbeitsbedingungen
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Eingeschrankte Dienstleistungsfreiheit im Rahmen der Personenfreizugigkeit

» Das Freizligigkeitsabkommen (FZA) liberalisiert nur einen Teilbereich des Dienstleistungsverkehrs!

» Personengebundene, grenziiberschreitende Dienstleistungen kdnnen nur fur die Dauer von 90 Arbeitstagen pro Kalenderjahr bewilligungsfrei erbracht werden

» Im Rahmen eines besonderen Dienstleistungsabkommens (z.B.
Offentliches Beschaffungswesen, Luft- und Landverkehr) kdnnen die 90
Tage auch Uberschritten werden. Bitte beachten Sie, dass aber trotzdem Melde- bzw. Bewilligungspflichten bestehen.
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Grundsatzliches zum Meldeverfahren

» Dienstleistungserbringungen in der Schweiz bis zu 90 Tage im Kalenderjahr sind bewilligungsfrei, es besteht jedoch eine Meldepflicht

» Der Meldepflicht unterliegt, wer mehr als 8 Tage pro Kalenderjahr als Dienstleistungserbringer in der Schweiz erwerbstatig ist.

(https://wvww.sem.admin.ch/sem/de/home/themen/fza_schweiz-eu-efta/meldeverfahren.html)
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Grundsatzliches zum Meldeverfahren

Ausnahmen von der 8-Tage-Regelung:

In folgenden Bereichen muss eine Meldung ab dem ersten Tag erfolgen:

Bauhaupt- und Baunebengewerbe

Gastgewerbe (d.h. auch Hotels)

Reinigungsgewerbe in Betrieben und Haushalten
Uberwachungs- und Sicherheitsdienst
Reisendengewerbe (Ausnahme: Messen und Zirkusse)
Erotikgewerbe

V V.V V VY V VY

Garten- und Landschaftsbau
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Grundsatzliches zum Meldeverfahren

» Die 90 Tage zahlen:
* pro entsendende Firma
und
« pro Mitarbeiter bzw. pro selbststandigen Dienstleistungserbringer

» Die Meldung muss spéatestens 8 Tage vor der Arbeitsaufnahme erfolgen.

» Entsendung von Drittstaatsangehorigen durch Firma mit Sitz in EU/EFTA maoglich:

« wenn dauerhaft zum Arbeitsmarkt EU/EFTA zugelassen (mind. seit 12
Monaten Aufenthalts- oder Daueraufenthaltskarte)

« Achtung seit Brexit auch UK-Blrger = Drittstaatsangehdrige
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Online-Meldung

» Die Meldungen erfolgen im Online-Meldeverfahren tiber EasyGov
» Benutzen Sie das Handbuch: Anleitungen Schritt fir Schritt mit Screenshots

» Bei der ersten Anmeldung bedarf es einer Registrierung (es wird ein Account flir Ihre Firma oder Sie als Selbststandiger erstellt)

» Die Online-Meldung ist das Normalverfahren und gratis
» Achtung melden Sie immer nur die effektiven Arbeitstage!
» Tatigkeit, Branche moglichst konkret angeben. Prazisierungen im Kommentarfeld

» Meldung muss spatestens 8 Tage vor der Arbeitsaufnahme erfolgen: Beispiel:
Erfolgt die Meldung am 22. Marz 2025, darf die Arbeitsaufnahme frihestens am
30. Marz 2025 erfolgen.
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Mehrere Einsatze

Grundsatz:

Jeder einzelne Auftrag und Einsatzort sowie die geplanten Einsatztage sind zu melden.

Ausnahmen:

Eine Meldung reicht aus, wenn:

» wahrend mehreren Einsatzen der gleiche Auftrag am selben Einsatzort ausgefuhrt wird. Die jeweiligen Einsatztage fir die einzelnen Einsatze sind anzugeben

am gleichen Einsatzort ohne Unterbruch gearbeitet wird

» Unterhalts- und Serviceauftrage in mehreren Einsatzen fir einen Auftraggeber an verschiedenen Einsatzorten (z.B. Montage im Strassenbau)

» Im Zweifel lieber anfragen. Basel: mv.awa@bs.ch oder 0041 61 267 88 37 oder im Einsatzkanton:Kantonale Behorden fur Meldeverfahren

(https://vvvvw.sem.admin.ch/sem/de/home/sem/kontakt/kantonale_behoerden/Adressen_Meldeverfahren.htmI)

Y

Amt fir Wirtschaft und Arbeit, Kanton Basel-Stadt / Carmen Hanggi


mailto:mv.awa@bs.ch
https://www.sem.admin.ch/sem/de/home/sem/kontakt/kantonale_behoerden/Adressen_Meldeverfahren.html

Notfall

Bei dringenden Reparaturen und Unféllen kann die Arbeit ausnahmsweise vor Ablauf der 8-Tage-Frist beginnen; frihestens jedoch am Tag der Meldung.

Als Notfall gilt (kumulativ):

» Der Arbeitseinsatz dient der Behebung eines unvorhersehbar eingetretenen Schadens und hat zum Ziel, weiteren Schaden zu verhindern

» Der Arbeitseinsatz erfolgt unverztiglich, in der Regel aber spatestens drei Kalendertage nach Eintritt des Schadens

Beachten Sie:

Notfalle sind in der Meldung im Kommentarfeld zu begrinden. Im Zweifel schreiben Sie lieber zusatzlich mit der Meldung ein Mail.
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Nachtragliche Anderung einer Meldung

E-Mail an die kantonale Behdrde am Einsatzort mit Verweis auf die bereits erfolgte Meldung (Meldungsnummer):

» bei Verschiebung des Einsatzdatums auf spater
» bei einer anderen Einsatzdauer (Verkirzung oder Verlangerung)

» bei einer Unterbrechung der Arbeiten

Neue Online-Meldung (keine erneute Auslosung der 8-Tage-Frist):
» anderer Mitarbeiter (z.B. Krankheitsfall)
» zusatzliche Mitarbeiter

» Wiederaufnahme der Arbeiten nach Unterbruch; Folgearbeiten (innerhalb 3 Monate)
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Gutschriften

Gutschriften fur nicht gearbeitete Tage:

> Bis spatestens 12:00 Uhr: Gutschrift fur aktuellen Tag und Folgetage
» Nach 12:00 Uhr: Gutschrift nur fir Folgetage
» Ruckwirkende Gutschriften nur in seltenen Ausnahmefallen (Beweis)

» Meldung bei der zustandigen kantonalen Behorde

Beispiel:

Aufgrund des schlechten Wetters kann nicht wie geplant (und gemeldet) mit den Arbeiten begonnen werden.
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Meldungen Uber EasyGov

» Seit dem 17.03.2025 erfolgen Meldungen Gber EasyGov
» Ziel: Erleichterung und Zentralisierung der Behdrdengange

» Geschafte, wie z.B. Bewilligungsantrage, Meldeverfahren, Handelsregisteranmeldungen, Anmeldung Ausgleichskasse, Mehrwertsteuerabrechnung, etc. erfolgen tber einen Online-Schalter

» EasyGov.swiss - Der Online-Schalter fir Unternehmen
(https://www.easygov.swiss/easygov/#/)
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Erstanmeldung / Registrierung bel EasyGov

Registrierung beim erstmaligen Bentitzen von EasyGov:

EasyGov - Allgemeine Informationen - Fachinformationen
(https:/www.easygov.swiss/easygov/#/de/public/allgemeine-informationen/infocenter/benutzer-registrieren)

Benutzerregistrierung

Bitte registrieren Sie sich oder melden Sie sich an, um dieses Angebot fur lhr Unternehmen zu nutzen: Video.

Login mit E-Mail und SMS Code

eGovernment

Login mit Ihrer Smartcard (Mitarbeitende der Verwaltung)

; (===

In den Antworten auf die haufig gestellten Fragen (FAQ) finden Sie eine Anleitung, wie Sie zwischen verschiedenen Login-Methoden wechseln konnen
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EasyGov: UID-Nummer beantragen

Achtung:

» Sie mussen eine UID (Unternehmensidentifikationsnummer) beantragen

» Dieser Prozess kann 14 Tage dauern
» Meldungen sind wahrend dieser Zeit trotzdem maoglich

» Wenn Sie als auslandisches Unternehmen bereits eine Schweizer UID besitzen, missen Sie eine neue UID mit auslandischer Adresse beantragen.
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UID-Prozess auslandisches Unternehmen

Cockpit
¥

Willkomimen in threm EasyGov-Cockpit. Hier haben Sie den Uberblick uber den Stalus der administ

Privatperscnen

Meine Kundenkonten

@ Ulnternehmen oder Prvatperson hinzulugen

Ich mochte Behordendienstleistungen fur ein Unternehmen....

Ich mdchte ein bereits bestehendes Unternehmen....

>

>

» Der Sitz des Unternehmens liegt im Ausland

» Eigenes Unternehmen suchen, bei Treffer verbinden
>

Ansonsten: UID beantragen
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Meldungen Uber EasyGov

o [ +

A arberior Mic te Medrgns und bombogorgmn Meutere oboon W bour ih abge | wertbalstghed by ) Toge

Meldeverfahren fur kurzfristige Erwerbstatigkeit bis 90 Tage

» Sie sind nun bereit, Meldungen zu machen.

» Sie konnen den bestehenden «alten» Account mit EasyGov verbinden.

Dazu mussen Sie einen Zugangscode anfordern.

» EasyGov ermoglicht Innen erfasste Meldungen als Vorlage fur neue

Meldungen zu verwenden / Wéahlen Sie die Meldung und «Vorlage flr neue Meldung».

» Meldebestatigungen werden bis 2 Jahre in EasyGov archiviert und konnen jederzeit von Ihnen eingesehen werden.
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Erfassen von Meldungen tuber EasyGov

» Meldeprofil wahlen (Entsendung, Selbststandigkeit)
» Beim erstmaligen Erfassen: Eingeben von Kontaktdaten / Wirtschaftszweig
» Danach folgen:

» Informationen zum Einsatz

> Neu kann bei der Adresse die Ortlichkeit auch auf der Karte angewahlt werden (z.B. fir Baustellen ohne konkrete Adresse)

» Einsatzdauer (wie friher Erfassen von 24 Zeitspannen moglich)

» Erfassen der Arbeitnehmenden

» Einmal erfasste Arbeitnehmende kdnnen wieder verwendet werden
» Versand der Meldung nicht vergessen!
» In Ihrem Profil finden Sie hangige Gesuche, abgeschlossene Meldungen

» Der Versand der Meldung und deren Bestéatigung wird Ihnen per Mail bestatigt
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Derzeitige Einschrankungen in EasyGov

> Fehler, Problematiken werden schnellstméglich behoben, damit Sie maoglichst bald nur noch von EasyGov profitieren kdnnen

» Fehlermeldungen UID: Problematik meist Sonderzeichen

» Manuelle Korrektur Registerdaten im Ausland, UID-Angaben stimmen nicht Uberein. Haufig Osterreich und Belgien

» Fehlermeldungen bei der Nutzung «CH-Login». In Bearbeitung

» Fehler sollten bis Mitte Mai 2025 behoben sein
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Geldste Problematiken in EasyGov

» Import auslandischer Profile zu CH Unternehmen: Kunden sollten informiert sein, die gemachten Meldungen sind zu l6schen

» Ausgebliebene oder doppelte Bestatigungsmail: Fehler erkannt + behoben
» Unternehmen ohne Eintrag in auslandischem Register konnen nun melden

» Support-Team wurde verstarkt

‘ Alles ohne Gewahr
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Hilfestellungen Meldeverfahren / EasyGov

> mv-benuhb-d EasyGov.pdf

(https://www.sem.admin.ch/dam/sem/de/data/eu/fza/meldeverfahren/mv-benuhb-
d.pdf.download.pdf/mv-benuhb-d.pdf)

» FAQ - easygov.swiss
(https://faq.easygov.swiss/)

» Meldeverfahren flur kurzfristige Erwerbstatigkeit
(https://www.sem.admin.ch/sem/de/home/themen/fza_schweiz-eu-efta/meldeverfahren.html

» Support Hotline EasyGov:
* +41 58 467 11 22

« Kontaktformular: EasyGov, nach unten scrollen und «Kontakt und Hilfe» anwahlen
(https://www.easygov.swiss/easygov/#/de/landing/wpmv)

» Fragen, die nicht EasyGov betreffen:
* support@sem.admin.ch

e +41 58 464 55 40
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Beispiele fur die Berechnung 90 Tage

Frage 1:

Eine deutsche Firma mdchte flr eine Dienstleistungserbringung in der Schweiz 5 Mitarbeiterinnen flr 10 Tage entsenden. Wie viele Tage sind

aufgebraucht?
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Beispiele fur die Berechnung 90 Tage

Antwort 1:

Die Tage werden pro Firma berechnet. Wenn ein Unternehmen an 10
Tagen 5 Arbeitnehmerinnen entsendet, hat die Firma 10 Tage aufgebraucht. Fur das ,Guthaben® der Firma ist es unerheblich, wie viele Mitarbeiterlnnen an einem bestimmten Tag entsandt werden, es zahlen jeweils die Daten, an denen die Mitarbeiterlnnen in die Schweiz entsandt werden.

Da die Mitarbeitenden aber je auch nur 90 Tage in die Schweiz kommen durfen, sind bei jedem von ihnen nun auch 10 Tage abgebucht,
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Beispiele fur die Berechnung 90 Tage

Frage 2:
Ein deutsches Unternehmen (Baubranche) méchte an einem Tag zwei

Mitarbeiter entsenden. Dies jedoch fur zwei verschiedene Projekte und in verschiedenen Kantonen. Wie viele Tage werden dafur berechnet?
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Beispiele fur die Berechnung 90 Tage

Antwort 2:

Auch wenn die Dienstleistung in verschiedenen Kantonen bzw. im Rahmen verschiedener Projekte erfolgt, zahlen wiederum die Daten, an welchen die Mitarbeiterinnen entsandt werden. Das heisst: In diesem Fall wird 1 Tag abgebucht.

Aber Achtung die Einsatze sind in beiden/allen Kantonen zu melden.
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Beispiele fur die Berechnung 90 Tage

Frage 3:

Ein Informatikunternehmen entsendet einen Mitarbeiter fur acht Tage in die Schweiz. Fir das Unternehmen sowie den Mitarbeiter ist es die erste grenziiberschreitende Dienstleistung im aktuellen Kalenderjahr. Was ist zu

tun?
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Beispiele fur die Berechnung 90 Tage

Antwort 3:

Eine Meldung ist nicht erforderlich (=> acht meldefreie Tage).

Ab jetzt miUssen alle weiteren Mitarbeitenden dieses Unternehmens, welche im gleichen Jahr in die Schweiz entsendet werden, vom Unternehmen spéatestens acht Tage vor dem geplanten Einsatz gemeldet werden. Dies gilt auch dann, wenn diese neuen Mitarbeitenden im laufenden Jahr noch nie in der Schweiz gearbeitet haben (=> Regel gilt sowohl fir Unternehmen wie auch fur den Mitarbeiter).

Wenn jedoch bereits zu Beginn feststeht, dass der Einsatz in der Schweiz langer als die acht meldefreien Tage dauern wird, dann muss die Meldung im Meldeverfahren bereits flr den ersten Einsatztag vorgenommen werden.
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Beispiele zur Online-Meldung

Frage 4.

Ein Unternehmen mit Sitz in Deutschland mdchte Arbeitnehmer fir die Dienstleistungserbringung im Baugewerbe entsenden. Die Arbeitnehmer sind deutscher und serbischer Nationalitat. Kénnen sie tiber das Online-Meldeverfahren gemeldet werden?
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Beispiele zur Online-Meldung

Antwort 4:

Die deutschen Mitarbeiter konnen Uber das Online-Meldeverfahren gemeldet werden.

Die Mitarbeiter aus Serbien kdnnen nur gemeldet werden, falls sie dauerhaft zum Arbeitsmarkt der EU/EFTA zugelassen sind. (12 Monate)

Die Meldepflicht besteht ab dem ersten Einsatztag, da das Baugewerbe eine sog. sensible Branche ist.
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Beispiele zur Online-Meldung

Frage 5:
Ein selbststandiger Dienstleistungserbringer hat eine Firma mit Sitz in

Deutschland, er selbst ist turkischer Nationalitat. Kann er sich tber das Online-Meldeverfahren anmelden?
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Beispiele zur Online-Meldung

Antwort 5:

Nein, das Online-Meldeverfahren funktioniert in diesem Fall nicht. Bei selbststandigen Dienstleistungserbringern ist auch die Nationalitat ausschlaggebend.

Anders ist es bei der Entsendung: Mitarbeiterinnen mit Nicht-EU-27/EFTA-
Nationalitdt konnen mittels Online-Meldeverfahren gemeldet werden, wenn diese dauerhaft auf dem EU-27/EFTA-Arbeitsmarkt zugelassen sind.
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Beispiele fur die Berechnung 90 Tage

Frage G:
Ein Beispiel gemischt aus Frage 1, 3 und 4:

Eine deutsche Firma mochte zum ersten Mal Mitarbeitende fur 7 Tage in die Schweiz entsenden. Die kleine Firma macht Messestandbau und prasentiert sich gleich selbst an der Messe. 1 Person baut an 2 Tagen den Stand auf, an einem Tag wieder ab. 5 andere Personen prasentieren wahrend 4 Tagen, der Chef kommt am zweiten Tag des Aufbaus vorbei, kontrolliert alles, putzt, wird aber im Notfall noch beim Aufbau helfen.

Welche Gedanken machen Sie sich?
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Beispiele fur die Berechnung 90 Tage

Antwort 6:
- Wie in Frage 1 gesehen, sind lediglich 7 Tage verbraucht worden

- 8 meldefreie Tage? Wir haben 1 Messestandbauer, diese Tage sind sicher zu melden, also 3 Tage

- Was ist mit dem Chef? Da er evtl. aufbaut, ist flr ihn dieser Tag sicherheitshalber ebenfalls zu melden. Es bleibt bei 3 Tagen flr das Unternehmen, da der Messestandbauer bereits am gleichen Tage gemeldet ist.

- Die prasentierenden Personen mussten grundséatzlich nicht gemeldet werden. Mlssen sie gemeldet werden, weil aufgrund der sensiblen Branche (Messestandbau=Baunebengewerbe) fur die Firma bereits eine Meldung gemacht wurde?
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Beispiele fur die Berechnung 90 Tage

Antwort 6: (Fortsetzung)

Wir haben diese Frage mit dem Staatssekretariat fur Migration SEM geklart, da die Weisungen nicht ganz klar sind:

- Es muss sicher eine Meldung fur den Messestandbauer erfolgen: 3
Tage

- Wie bereits ausgefuhrt, ist der Chef sicherheitshalber fir den Tag des Aufbaus zu melden. Zu empfehlen ist zudem, ihn auch wahrend den Prasentationstagen zu melden, falls am Stand noch weitere Arbeiten anfallen.

- Die 5 prasentierenden Mitarbeitenden sind gemass SEM ebenfalls zu melden. Begrindung: wenn einmal eine Person einer Firma gemeldet wurde, sind alle kiinftigen Einsatze zu melden, unabhéangig, ob die 8 meldefreien Tage verbraucht sind oder nicht.
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Ein paar Zahlen zum Meldeverfahren

Im Jahr 2024 erhielt der Kanton Basel-Stadt Meldungen fir rund 14’587

Meldepflichtige, fir die rund
375’544

Arbeitstage gemeldet wurden.

Die meisten Einsatze dauerten

1 - 2 Tagen, zwischen 11 - 20 Tagen oder zwischen 81 - 90 Tagen.
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Sanktionen iIm Meldewesen

» Meldeverstosse im Bereich der Entsendung:
= zu spéat gemeldete Personen, vor bzw. nach Arbeitsbeginn
= Personen, die nicht gemeldet wurden
= Verspatete Folgemeldungen
= Meldungen flr eine zu kurze Einsatzdauer

» Verwaltungsbussen bis CHF 5°000.--

» Nichtbezahlung rechtskraftiger Bussen:
5 Jahre Dienstleistungssperre (Praxis Basel)
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Wichtige Adressen flr Fragen

>

Y

vV V Vv V V

Meldeverfahren: www.sem.admin.ch (Einreise, Personenfreiztigigkeit, Meldeverfahren) / Kontaktformular: EasyGov, nach unten scrollen und

«Kontakt und Hilfe» anwahlen
(https://www.easygov.swiss/easygov/#/de/landing/wpmv)

Léhne, Behdrden, Selbststidndige: www.entsendung.admin.ch

Fragen zu Meldungen oder Einsatz: Kantonale Behorde, Adressen abrufbar unter: www.sem.admin.ch (siehe Meldeverfahren)

Technische Probleme: online-support@sem.admin.ch
Dienstleistung Uber 90 Tage: awa.bs.ch, Team Arbeitsbewilligungen

Bewilligungsplattform: www.bewilligungen.bs.ch (eKonto)

Mehrwertsteuer: www.estv.admin.ch

Diplomanerkennung: www.sbfi.admin.ch
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Besten Dank fir Ihre Aufmerksamkeit
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A Departement fur Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt
l Amt far Wirtschaft und Arbeit

Carmen Hanggi, Leiterin Team Flankierende Massnahmen
carmen.haenggi@bs.ch

www.awa.bs.ch

IHK Konstanz, 15.05.2025
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